ab eo

DI A L O G V S.

21

ab eo quod me uix tunc adolescētiæ annos egresso contigit: iam enim tunc animus opum ac diuitiarum cupiditate succensus mirum in modū ardebat, & non nullorum exemplo qui breui temporis curriculo minimoq; ut uidebatur, negotio ex pauperibus diuites, & ex obscuris clarissimi effecti fuerant, uehementer extimulabatur. Itaque die nocteq; huic uni rei intentus semper qua ratione, quo ue studio emergere, aurumq; & pecuniam congregare ualerem meditabar: planè tunc fama referente audieram non procul à Lugduno celeberrimo Galliarū emporio montem esse, qui uulgo aureus nunc cupatur: quam equidem nomenclaturam, cum non frustra impositam esse stulta persuasione existimassem, comparatis extemplo quæ ad excindendos prominentes, ut rebar, auris scopulos necessaria uidebantur, illuc statim profectus sum: lustratoq; undiq; promontorio cum nullum usquam auri uestigium appareret, senem

B 3 quendam

quendam probum meo iudicio virum
loci incolam siccitari coepi, num is mons
esset quem aureum homines uocitabant;
quo rem ita habere confirmante, mox ad
uentus mei causam secreto illi exposui,
eaque attuleram machinamenta & fer-
rea iustrumenta ostendi, orans ut hac in
re fautor mihi adesse uellet, præmia, pera-
cto negocio, non contēnenda à me rece-
pturus. Porro ille ut hæc audiuit, et ferra-
menta excindendis auri glebis massisq;
accōmodata perspexit, meam uehemē-
ter admiratur demētiam, clanculum sub-
risit. Cæterum re ipsa perbellè diissimula-
ta, placido uultu me ad suam deducēs do-
mum statim in ipso aditu & uestibulo
protensa manu uomeres, aratra, ligones,
bidentes, falces, rastros, aliamq; rusticam
supellec̄tilem demonstrans ait, ijs ijs amā
tissime frater instrumentis, non tuis istis
scalpis dolabrisq; ex hac tellure aurum,
uel ipso auro preciosiores segetes eruun-
tur; quo auditio, rubore perfusus uehemē-

ter erubescere, meumq; ipsius errorem tas-
citus reprehendere coepi. Quid enim ad
hoc dicerem, uel quid homini responde-
rem penitus ignorabam. Tum uero, ut
ille erat natura perhumanus & comis, ad
alia quædam sermone n̄ conuertens, sub
patula quæ pro foribus stabat locūq; las,
tē inumbrabat queru, me secum conside-
re iussit, deinde uxore ac domesticis qui-
busdam ad se uocatis mensam insterni,
& rusticas dapes uinūq; afferri manda-
uit: qd' cū properè factū esset, fortè cōtigit
ut tunc nescio q̄s uiator & peregrinus phi-
losophico propè habitu illac iter faceret;
qui cū labore & æstu uehemēti fatigatus
esset, frigidā ex fonte ad potū poposcit. Et
senex pro innata sibi humanitate illū pro-
pius accedere, & paululū umbrā captare
iussit. Ille uero accedēs cōsedit, deinde loci
amoenitatē cōtēplatus, collaudata hospī-
tis charitate ijs me uerbis affari coepit: bo-
nus inquit ille Abraamus patriarcha sub
queru suū quondam tabernaculum fixit,